PAGE
3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày        tháng       năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án cầu qua sông Đăk Bla (từ Phường Trường Chinh đi Khu dân cư thôn Kon Di, xã Đăk Rơ Wa,
thành phố Kon Tum)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XI, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG NĂM 2019 (LẦN 2)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Thông báo số 49/TB-HĐND ngày 23 tháng 9 năm 2016 và Thông báo số 07/TB-HĐND ngày 24 tháng 02 năm 2017 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày    tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án cầu qua sông Đăk Bla (từ Phường Trường Chinh đi Khu dân cư thôn Kon Di, xã Đăk Rơ Wa, thành phố Kon Tum); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo tiếp thu giải trình của Ủy ban nhân dân tỉnh; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư Dự án cầu qua sông Đăk Bla (từ Phường Trường Chinh đi Khu dân cư thôn Kon Di, xã Đăk Rơ Wa, thành phố Kon Tum) với các nội dung như tại Phụ lục đính kèm.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp bất thường năm 2019 (lần 2) thông qua ngày     tháng 9 năm 2019./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban công tác Đại biểu Quốc hội;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các ban HĐND tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Lưu VT, CTHĐ.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Hùng

PHỤ LỤC

Thông tin điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án cầu qua sông Đăk Bla (từ Phường Trường Chinh đi Khu dân cư thôn Kon Di,
xã Đăk Rơ Wa, thành phố Kon Tum)

(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày      tháng 9 năm 2019

của Hội đồng nhân dân tỉnh)

1. Mục tiêu đầu tư điều chỉnh:
Từng bước hoàn chỉnh hạ tầng kỹ thuật đô thị và mở rộng quỹ không gian đô thị thành phố Kon Tum theo quy hoạch, khai thác tiềm năng quỹ đất tạo nguồn thu để phát triển cơ sở hạ tầng, góp phần thúc đẩy sự phát triển các khu đô thị cũng như phát triển kinh tế - xã hội của thành phố, tạo điều kiện cho thành phố Kon Tum sớm đạt tiêu chuẩn đô thị loại II vào năm 2020; đảm bảo cơ sở hạ tầng để kết nối đồng bộ với các dự án trong khu vực lân cận.
2. Quy mô đầu tư điều chỉnh:
- Cầu Bê tông cốt thép dự ứng lực (loại dầm Supper T), 5 nhịp, chiều dài khoảng 217,42m, khổ cầu 15,5m, tải trọng thiết kế Hoạt tải HL93.

- Đường hai đầu cầu dài 500m, nền đường rộng 15,5m, mặt đường rộng 14,5m, lề đường 2x0,5m.
3. Tổng mức đầu tư điều chỉnh: Khoảng 136,44 tỷ đồng.
Các nội dung khác giữa nguyên theo điểm 1.3 Thông báo số 49/TB-HĐND ngày 23 tháng 9 năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

DỰ THẢO